2

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА ХОМУТОВКА
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

«23» ноября 2021 г.    № 34/172

О передаче из  муниципальной собственности МО «поселок Хомутовка»
Хомутовского района Курской области в собственность муниципального района «Хомутовский район» Курской области

В соответствии с Законом Курской области от 28.04.2015г. № 38-ЗКО «О порядке согласования между органами местного самоуправления перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности и подлежащего передаче, порядке направления согласованных предложений органами местного самоуправления соответствующих муниципальных образований органами государственной власти Курской области, перечне документов, необходимых для принятия правового акта Курской области о разграничении муниципального имущества, и моменте возникновения права собственности на муниципальное имущество, передаваемое муниципальным образованиям», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением Администрации Курской области № 1091-па от 19.10.2021 года «О разграничении муниципального имущества между муниципальным районом «Хомутовский район» Курской области и муниципальным образованием «поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области, Уставом МО «поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области, Собрание депутатов поселка Хомутовка РЕШИЛО:
1. Передать из муниципальной собственности муниципального образования «поселок Хомутовка»   в муниципальную собственность муниципального района «Хомутовский район» Курской области, согласно приложению №1, №2.
	2.  Решение вступает в силу со дня его подписания (опубликования).

Председатель Собрания депутатов
поселка Хомутовка							Н. М. Будников

Глава поселка Хомутовка						Э. А. Земцов
1

Приложение № 1
 к решению Собрания депутатов
поселка Хомутовка
от «23»  ноября 2021г. № 34/172

ПЕРЕЧЕНЬ  ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

являющегося муниципальной собственностью муниципального образования «поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области, передаваемого в муниципальную собственность  муниципального района  «Хомутовский район»  Хомутовского района Курской области

	По состоянию на 01 августа 2021года

	№
п.п
	Наименование объекта недвижимого имущества
	Адрес объекта
	Кадастровый номер муниципального недвижимого имущества
	Сведения кадастровой стоимости
	Площадь, и (или) иные параметры, характеризую-щие физические свойства недвижимого имущества
	Даты возникнове-ния и прекращения муниципальной собственности на недвижимое имущество

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Земельный участок
	п. Хомутовка, ул. Кирова, 30А
	46:26:010112:165
	6945041,73
	13 387 кв. м
	1997г

Приложение № 2
 к решению Собрания депутатов
поселка Хомутовка
от «23» ноября 2021г. № 34/172

ПЕРЕЧЕНЬ  ОБЪЕКТОВ ДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА

являющегося муниципальной собственностью муниципального образования «поселок Хомутовка» Хомутовского района Курской области, передаваемого в муниципальную собственность  муниципального района  «Хомутовский район»  Хомутовского района Курской области

	По состоянию на 01 августа 2021года

	№
п.п
	Наименование объекта недвижимого имущества
	Адрес объекта
	Сведения о балансовой и остаточной  стоимости
	Количество, шт.
	Даты возникнове-ния и прекращения муниципальной собственности на недвижимое имущество

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Урны
	п. Хомутовка, ул. Кирова, 30А
	13020/0
	8шт.
	2018г

	2
	Скамейки
	п. Хомутовка, ул. Кирова, 30А
	43416/0
	8шт.
	2018г

	3
	Навесы над скамейками и трибуной
	п. Хомутовка, ул. Кирова, 30А
	28178/0
	3шт.
	2018г